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Plan mot diskriminering och 
kränkande behandling 
Övergripande policy 
Planen mot diskriminering och kränkande behandling syftar till att främja barns och elevers lika 
rättigheter oavsett kön, etnisk tillhörighet, religion eller annan trosuppfattning, sexuell läggning eller 
funktionshinder och att förebygga och förhindra trakasserier och annan kränkande behandling. (DL 
Diskrimineringslagen). 

Det ska råda nolltolerans mot trakasserier, sexuella trakasserier och annan kränkande behandling i alla 
våra verksamheter. 

Ansvarig för planen 

David Rytter 

Personalens medverkan i arbetet med planen 

Likabehandlingsarbetet ska genomsyra alla verksamheter på skolan och vara en naturlig del hos 
personalen i det dagliga arbetet i undervisningen. 

Arbetslagen diskuterar den studiesociala situationen på programmen under arbetslagsträffar. I varje 
arbetslag finns en representant från Trygghetsteamet. Likabehandlingsfrågor lyfts och fångas upp. 

Personal från elevhälsoteamet medverkar på arbetslagsträffar vid behov och önskemål. Syftet är bland 
att få information om händelser och situationer av betydelse för verksamhetens uppdrag att främja 
likabehandling och motverka diskriminering, trakasserier och annan kränkande behandling. 

Barnens/elevernas medverkan i arbetet med planen 

Eleverna får möjlighet att delta i trygghetsenkäten under vårterminen. Frågor som rör elevernas trygghet 
och trivsel lyfts på klassråd och i elevrådets möten. Under mentorssamtalen lyfts frågor om 
likabehandling med eleverna. Under årskurs 1 får eleverna information om handlingsplanen mot 
diskriminering och kränkande behandling. De får även information om trygghetsteamet och vilka mål 
skolan har extra fokus på under innevarande läsår. Eleverna får information om vilka de kan vända sig till 
om de bevittnar eller blir utsatta för diskriminering eller annan kränkande behandling. 

Beskriv hur planen ska följas upp och utvärderas 

Uppföljning kring det främjande och förebyggandet arbetet sker regelbundet under läsåret i 
elevhälsoteamet, på arbetslagsträffar, i trygghetsteamet, i elevrådet, på mentorssamtal, i hälsosamtal och 
psykosociala hälsosamtal. 

Utvärdering sker utifrån elevernas svar i trygghetsenkäten under vårterminen. Löpande utvärdering sker i 
trygghetsteamet och elevhälsoteamet. Skolsköterskans hälsosamtal och kuratorns psykosociala 
hälsosamtal ger värdefull information om elevernas mående och trygghet och kan ge indikationer på var 
behov av insatser kan behövas under läsåret. 

Vårdnadshavarnas delaktighet 

Vårdnadshavare har möjlighet att ta del av skolans plan mot diskriminering och kränkande behandling 
digitalt på skolans hemsida och får där information om vem/vilka de kan kontakta om behov uppstår. 
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Utvärdering av förgående läsårs arbete mot diskriminering och kränkande 
behandling 
I årets trygghetsenkät svarar fler elever att de upplever trygghet på skolan. 90 % av eleverna har svarat 
att de känner sig mycket trygga alternativt trygga. Föregående läsår var svaret 77.7 %. 

En framgång under läsåret har varit att fler vuxna har rört sig ute på skolan. Till exempel har det under 
förmiddagarna varit många vuxna i cafeterian tillsammans med elever. Dock att eleverna fortfarande är 
tydliga med att de efterfrågar mer personal ute i verksamheten, i korridorer och andra gemensamma 
utrymmen. Eleverna önskar även att all personal ska reagera när olämpligt beteende sker. 

Kartläggning av verksamhetens behov 

Kränkningsanmälningar 

Under läsåret har det upprättats en (1) anmälan om (verbal) kränkande behandling på KTC 2. Kurator 
hade regelbunden kontakt med den utsatte, för uppföljning, stöd och vägledning. Eleven hade även nära 
dialog med mentor. Nära samarbete och dialog mellan kurator och mentor. Kurator och rektor hade 
gemensamma samtal med de som hade utsatt. Kurator och rektor hade en tät dialog och uppföljning 
under ärendets gång. De verbala kränkningarna upphörde och ärendet kunde avslutas. 

Förekomsten av anmälningar har minskat jämfört med föregående läsår, 23/24, då det upprättades fyra 
anmälningar om kränkande behandling på KTC 2. Dessa gällde två anmälningar om fysiskt våld angående 
samma händelse, en verbal kränkning och en psykosocial. 

Verksamhetens behov 

Genom svaren i Trygghetsenkäten kan vi utläsa att många elever efterfrågar fler trygga synliga 
vuxna i korridorer och gemensama utrymmen, för att öka tryggheten på skolan: 

Fler vuxna i korridorerna 

Ha fler lärare i korridorerna 

Fler vuxna på plats som ser till att det är säkert 

Det ska finnas fler lärare ute som har koll på vad eleverna gör 

Fler lärare på raster och inte hämta in kriminella elever till skolan 

Ha ännu fler lärare/personal som går runt hela tiden och kollar tryggheten och välmåendet hos alla. Kom 
och prata lite allmänt med oss elever då och då. Det händer alltid saker när vuxna inte finns på plats när 
ni behövs. 

Att det går runt trygghetsvärdar på skolan 

Trygghetsteam som går runt på skolan 

Hade känts tryggare om det finns någon typ av trygghetsvärd som kretsar runt skolan 

Bara se till att det finns vuxna i närheten. Jag hade vänner som kunde säga till åt mig, men alla har inte 
det 

Jag tycker att fler lärare eller ”ordningsvakter” eller någon liknande bör patrullera runt på skolan och hålla 
koll på vad som händer för jag känner ofta att opassande saker händer i hallarna på skolan som inte får 
några konsekvenser då det inte är någon person i auktoritär som bevittnar det som sker 

Ha fler poliser i skolan, söka igenom dem som är misstänkta 



PLAN MOT DISKRIMINERING OCH KRÄNKANDE BEHANDLING 2025/2026|  5   
 

Mer polis i skolan, Vakter i skolan, Sätta upp fler övervakningskameror, Fler kameror, Mer kameror, Mer 
kameror och personliga idkort för att öppna dörrar, Kodlås på alla dörrar 

Många elever lyfter vikten av trygga relationer med lärarna: 

Mindre klasser 

Samarbeta tillsammans 

Att lärare skapar bra relationer med eleverna så man vågar vända sig till dem 

Att aktivt lyssna noga på eleverna och visa att de tror på eleverna 

Att lärare frågar hur vi mår 

Ta skolans elever mer seriöst och förstå folk med diagnos och psykisk ohälsa och mobbning 

Övervaka och motivera personer att komma fram med sina problem. Många lärare gör inte detta och det 
utsätter redan utsatta elever 

Ha mera samtal med elever om skolan och hur de känner 

Prata med elever och fråga alla hur de mår 

Prata mer och uppmärksamma viktiga ämnen 

Sluta ge ut krav på läkarintyg för att kunna vara frånvarande från skolan och faktiskt börja bry er om vår 
mentala hälsa. Om ni verkligen bryr er om oss och vill få oss att känna oss trygga i skolan så kan ni sluta 
babbla om det och visa det genom att ni gör något 

Vi måste ta hand om varandra och lära oss hur vi ska göra det 

Eleverna tar även upp att de önskar mer tydlighet och likvärdighet gällande rutiner för åtgärder 
och konsvekvenser vid olämpligt beteende och störande av studieron i klassrummet: 

Bli bättre på att säga till 

Ge konsekvenser till folk som inte kan bete sig 

Typ disciplinära handlingar för många lärare avstår helt enkelt när elever stör och beter sig illa, vilket 
påverkar andra 

Mer konsekvenser för folk som stör och trakasserar 

Att få alla att bete sig bra och att ingen stör och skriker på lektionen som det händer varje dag. Det finns 
många ungdomar som stör lektionen jättemycket och jag tycker inte det är normalt och att man måste få 
straff eller utvisning från klassen och gå på besöket till rektorn 
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Läsåret 2025/2026 
Mål för läsåret 2025/2026 
Eleverna känner sig trygga i skolans alla lokaler och utrymmen 

Eleverna upplever studiero under lektioner 

Elevernas närvaro i skolan och på lektioner ökar 

Förebyggande och främjande åtgärder för att förhindra diskriminering och 
kränkande behandling 

Planerade insatser 

Trygghetsteamets representanter vistas och rör sig på skolan i ett trygghetsskapande syfte. 
Representanterna förmedlar till sina respektive arbetslag att det är allas ansvar att både synas ute på 
skolan och att reagera vid olämpligt beteende. Rektorer förmedlar detsamma till all personal vid 
arbetsplatsträffar. Många elever tar upp detta i trygghetsenkäten och efterfrågar fler vuxna ute på skolan 
som reagerar och agerar. 

Tydliga rutiner för studiero i klassrummet, vilka åtgärder och konsekvenser lärarna har mandat att 
bestämma och följa, likvärdighet i agerandet kring detta på skolan. Rektor förmedlar detta under 
arbetslagsträffar. Eleverna efterfrågar att lärarna följer rutinerna kring detta och agerar i klassrummet för 
en bättre studiero. 

Utvecklingsteamet med förstelärarna fortsätter, tillsammans med all personal, arbetet med en positiv 
skolkultur, att göra eleverna delaktiga i detta, att ordna trygga sociala aktiviteter tillsammans med 
eleverna, gärna i samarbete över programgränserna. Trygghetsteamet planerar för att anordna olika 
trygghetsskapande aktiviteter för skolans alla elever under läsåret. Elevrådet involveras och tar ansvar för 
att lyssna in elevernas önskemål och för att vara med och skapa aktiviteter. Eleverna efterfrågar fler 
aktiviteter utanför ordinarie undervisning och gemensamt med andra klasser och program. 

Uppföljning 

Uppföljning sker regelbundet under läsåret i elevhälsoteamet, på arbetslagsträffar, i trygghetsteamet, i 
elevrådet, på mentorssamtal, i hälsosamtal och psykosociala hälsosamtal. 
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Rutiner mot trakasserier, 
sexuella trakasserier och annan 
kränkande behandling 
När du som personal får veta att ett barn eller en elev kan ha blivit utsatt för kränkande behandling, 
trakasserier eller sexuella trakasserier måste du och dina kollegor handla snabbt. Du ska skyndsamt 
rapportera och behandla händelsen enligt nedanstående rutiner. 

Steg för steg vid upptäckt av kränkningar eller trakasserier 
1. Stoppa händelsen direkt 

Om du bevittnar en pågående händelse, ingrip omedelbart för att förhindra att kränkningen fortsätter. 

2. Anmäl händelsen 

Dokumentera och rapportera händelsen i bildnings- och arbetsmarknadsförvaltningens systemstöd för 
anmälningar av kränkningar. 

3. Starta utredning 

Rektor eller av rektor utsedd ansvarig utreder händelsen för att skapa en allsidig och objektiv bild. 
Utredningen ska bedöma om kränkningar eller trakasserier har ägt rum. 

Om det framkommer att en vuxen kan har utsatt ett barn eller elev för kränkande behandling, 
trakasserier eller sexuella trakasserier, ska närmaste chef ansvara för utredningen. 

4. Genomför enskilda samtal 

Samtal hålls med inblandade parter (offer, förövare och eventuella vittnen) på ett respektfullt och 
objektivt sätt för att klargöra vad som hänt. 

5. Vidta åtgärder 

Utifrån utredningens resultat vidtas lämpliga åtgärder för att stoppa och förebygga framtida kränkningar. 

6. Kontakta vårdnadshavare 

Informera vårdnadshavare till inblandade barn eller elever om händelsen, utredningen och de vidtagna 
åtgärderna. 

7. Dokumentera och följ upp 

Dokumentera samtliga åtgärder och samtal i systemstödet. Genomför uppföljningssamtal med 
inblandade parter vid behov. Antalet och intervallet för samtalen anpassas efter situationens allvar. 

8. Utvärdera åtgärderna 

Säkerställ att trakasserierna eller kränkningarna har upphört genom att följa upp effekten av vidtagna 
åtgärder. Justera insatserna vid behov. 

Anmälan Socialförvaltningen 
All personal som arbetar inom bildnings- och arbetsmarknadsförvaltningens verksamheter har skyldighet 
att anmäla till Socialförvaltningen vid minsta misstanke om att ett barn/elev far illa. Den som utsätter 
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barnet/eleven kan vara vårdnadshavare eller andra personer som står barnet/eleven nära. Misstankar 
som anmäls kan handla om: 

• Misskötsel och brist på omvårdnad 

• Fysisk och psykisk misshandel 

• Sexuellt utnyttjande 

• Könsstympning 

Om det handlar om misskötsel och brist på omvårdnad informeras vårdnadshavarna att anmälan 
kommer att göras. Om det gäller de tre sistnämnda brottsliga handlingarna informeras vårdnadshavarna 
inte i förväg om att anmälan skett. 

Anmälan till socialförvaltningen 


